
SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI BIBLIOTEKI GŁÓWNEJ 

UNIWERSYTETU EKONOMICZNEGO W KRAKOWIE 

W 2011 ROKU 

W roku 2011 Biblioteka Główna (BG) tworzyła system biblioteczno-informacyjny Uniwersytetu 

Ekonomicznego w Krakowie (UEK) wraz z 6 bibliotekami podrzędnymi. Realizację swoich zadań 

statutowych Biblioteka Główna prowadziła w porozumieniu z Radą Biblioteczną, która w roku 2011 

zebrała się 5 razy (więcej w części Biblioteka Główna w systemie biblioteczno-informacyjnym 

Uczelni oraz Działalność Rady Bibliotecznej). 

BG UEK odnotowała 277,5 tys. odwiedzin w swojej siedzibie i ponad 72 tys. wejść do baz danych 

w zdalnym dostępie (spoza Kampusu). Z bibliotecznego bezprzewodowego dostępu do internetu (Wi-

Fi) skorzystało 1400 osób. Strona domowa Biblioteki zarejestrowała ponad półtora miliona odsłon. Na 

koniec 2011 roku system VTLS/Virtua wykazał ponad 32 tys. aktywnych czytelników. W roku 2011 

BG UEK utrzymała najwyższą liczbę aktywnych czytelników wśród bibliotek akademickich Krakowa 

– z wyłączeniem BJ, która jest przede wszystkim Biblioteką Narodową. Agendy o największej liczbie 

odwiedzin były czynne siedem dni w tygodniu, niemal wszystkie obsługiwane były w trybie 

dwuzmianowym do późnych godzin wieczornych. W czasie sesji letniej studenci mogli korzystać ze 

zdigitalizowanych podręczników Nocnej Czytelni Sesyjnej (więcej w części Udostępnianie zbiorów).  

Udostępniono w formie elektronicznej 374 artykułów z Zeszytów Naukowych UEK (wszystkie na 

terenie Kampusu, część – za zgodą autorów – w internecie), 33 doktoraty, 17 podręczników w ramach 

Nocnej Czytelni Sesyjnej (na terenie Biblioteki) oraz 39 druków XIX i XX wiecznych (w internecie). 

Biblioteka uzyskała zgodę wydawcy Ekonomisty (PTE) na cyfryzację wszystkich jego numerów, które 

ukazały się do roku 1939. Pierwsze prace rozpoczęto jesienią 2011 roku. Łącznie Pracownia 

Reprograficzna wykonała i przetworzyła blisko 27,5 tys. skanów (więcej w części Cyfryzacja 

zbiorów). 

Powiększyliśmy zbiory o blisko 5 tys. wol. książek i ponad 1100 woluminów 837 tytułów 

drukowanych czasopism polskich i zagranicznych. Na zakup zbiorów tworzących majątek Biblioteki 

przeznaczyliśmy blisko 650 tys. zł, z czego niemal 440 tys. wydaliśmy na same czasopisma. 

Zapewniliśmy dostęp do 105 komercyjnych baz danych, w których łącznie znajdowało się blisko 100 

tys. tytułów książek i 25 tys. tytułów czasopism. Koszt zakupu licencji wyniósł prawie 382 tys. zł. 

(więcej w części Gromadzenie zbiorów). 

Nabytki wprowadzone do katalogu Biblioteki w roku 2011 powiększyły zasób tego katalogu do 

łącznie blisko 57,5 tys. rekordów bibliograficznych książek i czasopism, 128,5 tys. rekordów 

egzemplarza książek, 3 750 rekordów zasobu czasopism (stan na 31 grudnia 2011 roku). Wszystkie te 

rekordy widoczne były w katalogu NUKAT, jako że w roku 2011 Biblioteka zakończyła scalanie 

swojego katalogu z katalogiem centralnym (więcej w części Opracowanie zbiorów). 

Przygotowaliśmy też do wyszukiwania katalog klamrowy najstarszych książek ze zbiorów Biblioteki 

(więcej w części Retrokonwersja). 

Biblioteka kontynuowała prowadzenie baz (informatorów naukowych), wprowadzając do nich w roku 

2011 ogółem ponad 17 tys. opisów publikacji. Największy udział nowych rekordów w tzw. bazach 

własnych biblioteki miały bazy Dorobek i BazEkon. W roku 2011 baza Dorobek została włączona do 

procedur związanych z okresową oceną nauczycieli akademickich UEK za lata 2006-2010. Pozwoliło 

to na uzupełnienie braków w tej bazie, które zaczęły narastać od roku 2005 po uruchomieniu systemu 

Akredytacja. W styczniu 2011 roku BazEkon udostępniono bez ograniczeń w internecie (więcej 

w części Udostępnianie informacji). 
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W roku 2011 znacznie poprawiony został wygląd i standard wyposażenia wielu agend Biblioteki. 

Zakończyliśmy przenoszenie magazynu czasopism, rozpoczęte po doposażeniu w regały kompaktowe 

magazynów Biblioteki w roku 2010. Biblioteka była realizatorem przetargu na optymalizację 

procesów bibliotecznych w zakresie zwrotów wypożyczonych książek oraz inwentaryzacji zasobu. 

Przetarg wyłonił firmę, która w grudniu 2011 roku zakończyła pierwszy etap prac wdrożeniowych - 

przekazanie Bibliotece systemu RFID oraz etykiet (więcej w części Remonty i inwestycje). 

Biblioteka współpracowała z innymi bibliotekami akademickimi. Uczestniczyliśmy w pracach 

Konferencji Dyrektorów Bibliotek Akademickich Szkół Polskich (utrzymywanie strony domowej; 

praca w 3 zespołach roboczych). Wspólnie z innymi bibliotekami kupowaliśmy bazy w ramach 

Konsorcjum Bibliotek Kierunków Ekonomicznych (również utrzymując stronę Konsorcjum), 

obsługiwaliśmy studentów innych krakowskich uczelni państwowych zrzeszonych w ramach 

Krakowskiego Zespołu Bibliotecznego, razem z Biblioteką Główną AGH współtworzyliśmy 

Akademicką Bibliotekę Cyfrową – ABC-Kraków. Razem z bibliotekami najważniejszych polskich 

uczelni ekonomicznych współtworzyliśmy bazę BazEkon (więcej w części Współpraca 

środowiskowa).  

W roku 2011 ubytkowano ponad 11 tys. wol. książek. Przeprowadzono kontrolę księgozbioru 

w Magazynie Podręcznym Wypożyczalni oraz w Czytelniach Europejskiej i Czasopism. 

Przeprowadzono skontrum zbiorów magazynowych książek 87 001 - 107 000 (więcej w części 

Ubytkowanie i inwentaryzacja zbiorów). 

W 2011 roku oddano użytkownikom nową wersję strony domowej BG. Strona ma zmienioną strukturę 

oraz jest przystosowana do standardów WAI. W październiku 2011 roku informatycy Biblioteki 

opracowali funkcjonalność „cytowane przez”, co przekształciło BazEkon w pierwszy polski indeks 

cytowań. Pod koniec roku 2011 zakupiono 12 komputerów, które zastąpiły najstarsze komputery 

pracownicze. Biblioteka włączyła się w prace nad projektowanym systemem informatycznym Uczelni 

(więcej w części Komputeryzacja Biblioteki). 

Na koniec roku 2011 w Bibliotece Głównej oraz w Bibliotece Wydziału Towaroznawstwa na 68,5 

etatach pracowało 69 osób. W roku 2011 nagrody otrzymało 21 bibliotekarzy nie będących 

nauczycielami akademickim oraz 2 bibliotekarzy dyplomowanych. Zgodnie z zaleceniem Zastępcy 

Okręgowego Inspektora Pracy w Krakowie, decyzją JM Rektora UEK bibliotekarze, którzy przed 

wejściem w życie ustawy Prawo o szkolnictwie wyższym (Dz. U. Nr 164, póz. 1365, z późn. zm. 

z dnia 27 lipca 2005 r.) posiadali prawo do urlopu wypoczynkowego za rok 2006 w wymiarze 35 dni, 

odzyskali w roku 2011 prawo do takiego urlopu wraz z prawem do wykorzystania urlopu zaległego 

z lat 2006-2011. Zalecono wykorzystanie zwiększonego urlopu do końca 2013 roku (więcej w części 

Kadry).  

Bibliotekarze przygotowali aktualizację e-szkolenia bibliotecznego dla I roku studiów stacjonarnych 

pierwszego stopnia, przeprowadzili także tradycyjne szkolenie dla w sumie 83 grup (1066 osób) 

(więcej w części Dydaktyka). Inicjowali szereg działań na rzecz promocji zbiorów i usług Biblioteki 

(więcej w części Promocja). 

    

Dyrektor Biblioteki Głównej Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie 

 

dr Anna Osiewalska  
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WAŻNIEJSZE DANE LICZBOWE O DZIAŁALNOŚCI BIBLIOTEKI 

W 2011 ROKU 

 
Wydatki na materiały biblioteczne w 2011 roku                                                 973 565,64 zł  

(na zbiory pozyskiwane drogą kupna, wymiany oraz z Wydawnictwa UEK  

oraz na opłaty licencyjne) 

Wartość zbiorów, które weszły do majątku Biblioteki     648 076,75 zł  

(w tym wartość zbiorów pozyskanych bez wydatkowania pieniędzy  –  

z darów i z innych wpływów)                                   (56 270,12 zł) 

Opłaty licencyjne     
(dostęp do specjalistycznych e-czasopism, e-książek oraz baz danych)       381 759,01 zł  

           

Nabytki Biblioteki Głównej:  

• wydawnictwa zwarte                         4 771  wol.  

• wydawnictwa ciągłe (drukowane + elektroniczne)         1 099  wol.  

• zbiory specjalne                232 jedn. inw.  

Ubytki  
• wydawnictwa zwarte                       11 351 wol.  

• wydawnictwa ciągłe                 27 wol. 

Opracowanie zbiorów – nowe rekordy:  
• OPAC                          4 934  

• bazy własne BG           17 083  

 

Publikacje pracowników BG  
(artykuły, referaty, komunikaty, katalogi wystaw, postery)            52 

Wystawy  

 Organizowane przez Bibliotekę                             5  

 Goszczone w Bibliotece                 3 

 

Usługi biblioteczno-informacyjne:        
• odwiedziny              

o w siedzibie Biblioteki                              277 403        

o w zdalnym dostępie        72 374 

• wypożyczenia (czytelnikom indywidualnym):  

o na zewnątrz                           202 777 wol.  

o na miejscu                      18 663 wol.  

• kwerendy informacyjne              262  

• aktywni Czytelnicy                      32 065 osób 

• odsłony strony domowej Biblioteki :              1 554 744 

o w katalogu       381 114 

o w bazach własnych Biblioteki                 170 816 

       (w tym w bazie DOROBEK)                 (95 664) 

• Wizyty w informatorach Biblioteki  

o Ekonomia on-line          7 731 

o Wirtualne Informatorium       14 351 

• Liczba opracowanych skanów                    27 458  

Dydaktyka (liczba przeszkolonych osób):  
• Przysposobienie Biblioteczne dla I roku                                    464 (31 grup);  

• Informacja Naukowa (grupy seminaryjne)                        443 (43 grupy);  

• English Track (szkolenie w j. angielskim)                        159 (12 grup).  

Wpływy własne Biblioteki:  

• opłaty za nieterminowy zwrot książek rok 2011                     198 085,89 zł  

Wpływy dla UEK  
• kserokopie                      15 636,45 zł 
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Biblioteka Główna w systemie biblioteczno-informacyjnym Uczelni 

W roku 2011 system biblioteczno-informacyjny Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie 

(UEK) tworzyły Biblioteka Główna (BG) oraz 6 bibliotek podrzędnych: Biblioteka Katedry 

Historii Gospodarczej i Społecznej, Biblioteka Katedry Nauk Politycznych, Biblioteka Katedry 

Mikroekonomii, Biblioteka Katedry Handlu i Instytucji Rynkowych, Biblioteka Wydziału 

Towaroznawstwa (BWT), Biblioteka ZOD w Dębicy. 

Ramy organizacyjne, w których funkcjonuje Biblioteka określa Statut Uniwersytetu 

Ekonomicznego w Krakowie. W roku 2011 dyrektor Biblioteki nie wnioskował w tym zakresie 

żadnych zmian.  

Drobne korekty, zatwierdzone odpowiednimi rozporządzeniami Rektora dotyczyły jedynie 

bieżącej działalności Biblioteki. Były to 

 Zarządzenie nr R-0201-6/11 z dnia 7 lutego 2011 roku w sprawie zmiany składu Rady 

Bibliotecznej (w związku ze zmianami na stanowiskach w Bibliotece Głównej oraz 

wskazaniem nowych przedstawicieli przez samorząd studencki) 

 Zarządzenie nr R-0201-53/2011 z dnia 14 września 2011 roku zmieniające Zarządzenie 

Rektora nr R-0121-89/2009 z dnia 15 grudnia 2009 roku w sprawie opłat bibliotecznych 

obowiązujących w Uniwersytecie Ekonomicznym w Krakowie  

 

 

Działalność Rady Bibliotecznej 

W roku 2011 odbyło się 5 spotkań Rady Bibliotecznej. Wszystkie posiedzenia były skrótowo 

przedstawiane w kolejnych Biuletynach Biblioteki. Były to kolejno spotkania 

w dniu 31 marca 2011 r.  

Rada została zwołana z inicjatywy JM Rektora UEK prof. dr hab. Romana Niestroja i poświęcona 

była kwestii kompleksowej reorganizacji przestrzeni Biblioteki Głównej w nawiązaniu do 

strategii UEK i kierunków zmian funkcji współczesnej biblioteki akademickiej. Gościem Rady 

Bibliotecznej był też architekt Bartłomiej Homiński, autor trwającej właśnie w Bibliotece 

Głównej AGH wystawy „Biblioteki XXI wieku”. 

w dniach 5 i 26 maja 2011 r. 

Program: sprawozdanie z działalności Biblioteki za rok 2010, opiniowanie ocen okresowych 

bibliotekarzy dyplomowanych, koncepcja modernizacji siedziby Biblioteki.  

Sprawozdanie dyrektora z działalności Biblioteki Głównej przyjęto jednomyślnie. Członkowie 

Rady zaopiniowali także oceny okresowe zatrudnionych w Bibliotece nauczycieli akademickich 

(26 maja na dodatkowym spotkaniu zaopiniowano ocenę dyrektora Biblioteki). W odpowiedzi na 

pismo Kanclerza w sprawie sformułowania propozycji rozwiązania przestrzeni budynku 

Biblioteki, przedstawiono Radzie przygotowaną na piśmie koncepcję modernizacji siedziby 

Biblioteki. Rada zaakceptowała tę propozycję. 
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w dniu 15 czerwca 2011 r.  

Program: prenumerata czasopism, zatwierdzenie wniosków o nagrody rektorskie za 2010 rok, 

rozstrzygnięcie konkursu na stanowisko starszego kustosza dyplomowanego, prośba Dyrektora 

Biblioteki o wsparcie wniosku o zatrudnienie dodatkowego informatyka. 

w dniu 27 października 2011 r.  

Członkowie Rady poinformowani zostali o toczących się z udziałem Biblioteki podczas wakacji 

pracach nad systemem informatycznym Uczelni. System, którego elementem będzie także 

Biblioteka spowoduje zmiany w sposobie kontroli rozliczenia studenta z Biblioteką (student 

posługiwać będzie się już wyłącznie indeksem elektronicznym).  

Członkowie Rady poinformowani zostali również o zawarciu 13 października 2011 roku przez 

UEK umowy z firmą, która wygrała przetarg na wrzutnię w Bibliotece.  

w dniu 24 listopada 2011 roku  

Program: przedstawienie zapisów projektu Rozporządzenia MNiSW w sprawie kryteriów i trybu 

przyznawania kategorii naukowej jednostkom naukowym z punktu widzenia praktyki realizacji 

przez Bibliotekę bazy Dorobek; plan pracy Biblioteki na rok 2012; zakończenie  kadencji 

Przewodniczącego Rady Bibliotecznej. 

 

 

Dydaktyka 

Na początku roku akademickiego 2011/2012 udostępniono zaktualizowaną platformę 

e-learningową przysposobienia bibliotecznego dla studentów przyjętych na I rok studiów 

stacjonarnych pierwszego stopnia. Oprócz tego bibliotekarze przeprowadzili tradycyjne szkolenie 

biblioteczne w języku polskim dla studentów I roku, studentów IB, dla studentów III wieku 

(razem 31 grup - 464 osoby)  oraz w języku angielskim dla IB i ET (razem 12 grup – 159 osób). 

Odbyły się też fakultatywne zajęcia z informacji naukowej dla 43 grup seminaryjnych z udziałem 

443 osób. W sumie przeszkolono 86 grup (1 066 osób). 

Przeprowadzono także  pokazy Biblioteki wraz prezentacja jej zasobów (w tym baz danych) dla 

dwóch grup młodzieży licealnej (razem 40 osób). 

 

Biblioteka realizowała strategię UEK na lata 2010-2020 w zakresie następujących celów 

operacyjnych: 

 

1. Wyposażenie Biblioteki w nowoczesny system RFID, który ułatwia inwentaryzację zasobu 

i automatyzację zwrotów. 

 

Przeprowadzono przetarg na instalację systemu RFID. Oferentem, który zaproponował najniższą 

cenę okazała się firma SKK z Krakowa. W grudniu 2011 roku zakończył się pierwszy etap prac 
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(przekazanie Bibliotece systemu, urządzeń i etykiet). Finalizacja etapu drugiego jest przewidziana 

na maj 2012 roku. 

 

2. Stworzenie elektronicznego katalogu wszystkich zbiorów bibliotecznych. Etap 1: opracowanie 

indeksów dla katalogu graficznego katalogu klamrowego Biblioteki (16 587 kart 

katalogowych) 

 

Zadanie zrealizowano w pierwszej połowie roku 2011. Biblioteka podjęła próbę uzyskania 

środków na etap II tego zadania, którym jest opracowanie indeksów dla katalogu graficznego 

katalogu kartkowego Biblioteki (126 376 kart katalogowych). W tym celu w marcu 2011 do 

MNiSW został złożony wniosek o przyznanie środków finansowych w ramach działalności 

upowszechniającej naukę (zniesienie bariery w dostępności informacji o książkach z zakresu 

ekonomii, gromadzonych od roku 1925 w jednej z niewielu bibliotek specjalistycznych w Polsce). 

Projekt nie uzyskał finansowania. 

  

3. Zwiększenie skali cyfryzacji zbiorów bibliotecznych 

 

Aby umożliwić realizację tego zadania,  Uczelnia włączyła Bibliotekę do grantu unijnego, 

rezerwując w nim niewielkie środki na skaner. Pozyskany w czerwcu 2011 sprzęt nie był 

przystosowany do pracy z systemem Windows 7 i wymagał szeregu korekt, testowanych do końca 

roku 2011. Nowy skaner służył prawie wyłącznie do przygotowania materiałów do Nocnej 

Czytelni Sesyjnej, gdzie można było zgodzić się na niższą precyzję obrazu. Aby rzeczywiście 

skaner mógł być użytkowany we właściwy sposób, potrzebne będą dodatkowe działania: 

 usztywnienie konstrukcji poprzez zainstalowanie głowic mocujących aparaty, 

 doświetlenie pomieszczenia pracowni. 

 

 

Gromadzenie zbiorów 

Pozyskiwanie zbiorów przez biblioteki tworzące system biblioteczno-informacyjny Uniwersytetu 

Ekonomicznego w Krakowie odbywało się za pośrednictwem Biblioteki Głównej i jej Oddziałów:  

 Oddziału Gromadzenia Zbiorów (druki zwarte, zbiory specjalne)  

 Oddziału Wydawnictw Ciągłych (czasopisma).  

 

Oddziały te zajmują się zakupem zbiorów. Prowadzą także działalność związaną z obsługą 

„egzemplarza obowiązkowego” (EO), czyli wydawnictw UEK oraz publikacji wydawanych przez 

Fundację UEK. Obsługują też wymianę międzyuczelnianą (w roku 2011 wymianę prowadzono 

z dwiema instytucjami zagranicznymi i 16. instytucjami krajowymi), przyjmują dary itp.  
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Struktura źródeł pochodzenia zbiorów, które weszły do majątku Biblioteki Głównej w roku 2011 

A. Biblioteka Główna 

rodzaj zbiorów ilość 

wol. 

zakup                

i prenumerata 

Dary Wymiana EO inne 

wpływy 

Wartość 

ogólna 

druki zwarte 4 771      165 840,95  25 350,05 15 125,86     7 247,50 5 407,07 218 971,43 

czasopisma 1 099      366 941,35 23 134,00   5 198,50     3 472,00 1 783,00 400 528,85 

zbiory specjalne    232        91 48,06      180,00 ---- ---- ----     9 328,06 

RAZEM A 6 102      541 930,36 48 664,05  20 324,36   10 719,50 7 190,07 628 828,34 

 

B. Razem biblioteki zakładowe: druki zwarte, zbiory specjalne, czasopisma 

wszystkie zbiory ilość 

wol. 

zakup                

i prenumerata 

Dary Wymiana EO inne 

wpływy 

Wartość 

ogólna 

RAZEM B  479        15 673,71     416,00     63,70    3 095,00 ----  19 248,41 

 

RAZEM A+B wszystkie zbiory 

wszystkie zbiory ilość 

wol. 

zakup                

i prenumerata 

Dary Wymiana EO inne 

wpływy 

Wartość 

ogólna 

RAZEM A+B 6 581      557 604,07 49 080,05     63,70   13 814,50 7 190,07 648 076,75 

 

Rok 2011 był pierwszym rokiem niezerowej stawki VAT na książki. W związku z tym kupowano 

je z wyjątkową ostrożnością, po najniższych, negocjowanych cenach, najczęściej bezpośrednio 

u wydawców lub ich przedstawicieli. Na zakupie książek zaoszczędzono 31 979,86 zł., z czego 

24 653,26 zł dzięki zakupom Fundacji Biblioteki UEK. Spore oszczędności (6 166,86 zł) 

przyniosły też zakupy realizowane poprzez księgarnie internetowe. O wyborze tytułów 

decydowano po części na podstawie przeglądu nowości na rynku wydawniczym (również poprzez 

uczestnictwo w warszawskich i krakowskich targach książki), po części na podstawie zgłoszeń 

pracowników UEK (w tym 60 zgłoszeń z zakładki „zgłoś do zakupu”).   

Oddział Gromadzenia realizował także zamówienia dla Katedr na książki kupowane z pieniędzy 

przeznaczonych na granty i badania statutowe oraz  z tzw. „funduszu książkowego”. W 2011 r. 

zrealizowano 52 zgłoszenia na zakup potrzebnych książek dla pracowników naukowych UEK 

i Koła Naukowego Makroekonomii i Gospodarki Światowej. Zakupiono 283 egz. książek 
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zagranicznych. (243 egz. za 18 191,39 $, 7 egz. za 916,29 zł., 22 egz. za 1 113,49 euro, 11 egz. za 

923,84 funtów).  

W przypadku czasopism oraz licencji do baz danych zakupy realizowane były zgodnie 

z procedurą Ustawy o zamówieniach publicznych.  

 

Na podstawie przetargów przeprowadzonych przez Oddział Wydawnictw Ciągłych w roku 2010, 

prenumeratę czasopism polskich w roku 2011 zapewniała firma Garmond Press, prenumeratę 

czasopism zagranicznych – firma ABE Marketing. W roku 2011 Oddział Czasopism 

przeprowadził dwa postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu 

nieograniczonego: na dostawę czasopism polskich oraz dostawę czasopism zagranicznych na rok 

2012. Przetarg na prenumeratę czasopism polskich wygrała firma Garmond Press – Kraków 

Sp. z o.o. Przetarg na prenumeratę zagraniczną wygrała firma ABE-IPS Sp. z o.o.  

 

W roku 2011 zaprenumerowano 635 tytułów czasopism polskich i zagranicznych na łączną kwotę 

438 920,25 zł. Dobór tytułów do prenumeraty ustalony został na posiedzeniu Rady Bibliotecznej 

w dniu 15 czerwca 2011 roku. W ramach darów, wymiany i „Egzemplarza Obowiązkowego”  

(z Wydawnictwa Uczelni; koszt tych publikacji wchodzi do kosztów Biblioteki) otrzymaliśmy 

202 tytuły polskie i zagraniczne na kwotę 27 727,50 zł.  

 

Ilość tytułów Ilość woluminów Kwota 

635 w prenumeracie   438 920,25 

     453 tytuły czasopism polskich  850 148 615,84 

    (118 z nich dla bibliotek katedr*) (215)   (35 390,96) 

     182 tytułów czasopism zagranicznych  182 290 304,41 

202 z darów, wymiany, „EO” i innych wpływów    27 727,50 

     169 tytuły czasopism polskich  680   18 124,50 

       33 tytuły czasopism zagranicznych    34     9 603,00 

RAZEM      

837 tytułów czasopism    

* w  zdecydowanej większości tytuły te dublują tytuły dostępne w Bibliotece 

 

W roku 2011 do majątku Biblioteki (poprzez wpis do inwentarzy czasopism) wprowadzono 1099 

woluminów czasopism na kwotę 400 528,85 zł. Były to resztkowe woluminy czasopism z roku 

2010 i część woluminów z roku 2011. Reszta woluminów z roku 2011 zostanie wprowadzona do 

inwentarzy w pierwszych miesiącach roku 2012, w miarę napływu tych wydawnictw do 

Biblioteki. 

 

Zakup dostępów do baz danych zgodnie z procedurą Ustawy o zamówieniach publicznych 

zapewnił Oddział Gromadzenia Zbiorów. Dostępy do baz danych w roku 2011 kosztowały łącznie 

381 759,01 zł. Tradycyjnie już zakupy te realizowano poprzez Konsorcjum Bibliotek Kierunków 
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Ekonomicznych, które w imieniu zrzeszonych bibliotek negocjowało ceny z wydawcami. 

Pozwoliło to także każdej z bibliotek na uzyskanie 50% dofinansowanie z MNiSW.  

Za zgodą władz Uczelni Biblioteka w roku 2011 przystąpiła także do konsorcjów na zakup 

w roku 2012 baz:  Scopus, Wiley oraz Oxford Journals. W grudniu 2011 Ministerstwo podjęło 

decyzję, że dwa z tych produktów (Scopus i Wiley) objęte zostaną w roku 2012 licencją krajową, 

a na bazę Oxfords Journals biblioteki uczestniczące w Konsorcjum otrzymają 50% 

dofinansowanie.  

W roku 2011 Biblioteka zapewniła dostęp do następujących baz danych (listę uzupełniamy 

posiadanymi informacjami o statystykach wejść do baz w roku 2011): 

1. A do Z Centralna Wyszukiwarka Czasopism prenumerata za okres 01.03.2011-28.02.2012 

: [Dokument elektroniczny] ; 3 488 wejść, 

2. ABI Complete 2011 : [Dokument elektroniczny] (kontrola IP) ; 12 652 wejść, 

3. Amadeus All Companies 01.03.2011-28.02.2012 : [Dokument elektroniczny] (hasło 

dostępu); 175 wejść z Biblioteki (brak statystyk wejść pracowników UEK), 

4. Bankscope : world banking information source 01.02.2011-31.01.2012 : [Dokument 

elektroniczny] (hasło dostępu) ; 224 wejść z Biblioteki (brak statystyk wejść pracowników 

UEK), 

5. CEIC - Serwis Informacyjny za okres od 01.01.2011-31.12.2011 : [Dokument 

elektroniczny] (kontrola IP) ; 957 wejść, 

6. CEPR Discussion Paper series : [Dokument elektroniczny] (hasło dostępu) od 01.01.2011-

31.12.2011 ; brak statystyk wejść, 

7. Computerworld w pdf* 2011 rok : [Dokument elektroniczny) (hasło dostępu) ; brak 

statystyk wejść, 

8. Comunication & Mass Media Complete-Online dostęp  do 01.01.2011-31.12.2011 : 

[Dokument elektroniczny] (online) ; 5 657 wejść, 

9. ebrary collection: Business$Economics, Computers and IT 2011 : [Dokument 

elektroniczny] (kontrola IP) ; 1703 wejścia w dostępie zdalnym (bez wejść z Biblioteki), 

10. Econlit Full Text-online 01.01.2011-31.12.2011 : [Dokument elektroniczny] (online) ; 

8 077 wejść, 

11. eGP - pełne wydanie Gazety Prawnej w Internecie 2011 : [Dokument elektroniczny] 

(hasło dostępu) ; 9 779 wejść,  

12. Emerald Management Xtra 95 2011 : [Dokument elektroniczny] (hasło dostępu) ; 1 251 

wejść w dostępie zdalnym (bez wejść z Biblioteki), 

13. EMIS Emerging Markets Information Service : [Dokument elektroniczny] (kontrola IP), 

na okres od 01.01.2011-31.12.2011 ; 89 876 wejść, 

14. Environment Complete - online 01.01.2011-31.12.2011: [Dokument elektroniczny] 

(online) ; 5 541 wejść 

15. Global Market Information Database: [Dokument elektroniczny] (hasło dostępu) ; 8051 

wejść, 
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16. Hospitality and Tourism Complelete - online 01.01.2011-31.12.2011: [Dokument 

elektroniczny] (online) ; 5 868 wejść, 

17. ibuk.pl czytelnia on-line; 22166 wejść w dostępie zdalnym wraz z wejściami z Biblioteki) 

do następujących kolekcji: 

(Dział informatyka) : [Dokument elektroniczny] (kontrola IP) na okres 01.02.2011-

30.02.2012 ;  

(Dział nauki społeczne) : [Dokument elektroniczny] (kontrola IP) na okres 25.01.2011-

31.01.2012 ;  

18. Infor Lex - Biblioteka. Dostęp od 01.01.2011 do 31.12.2011 : [Dokument elektroniczny] 

(hasło dostępu) ; brak statystyk wejść, 

19. International Monetary Fund 2011 : [Dokument elektroniczny] (online)  548 wejść w 

dostępie zdalnym (bez wejść z Biblioteki), 

20. Internetowe Archiwum Gazety Wyborczej 2011 - 3 stanowiska na okres 12 miesięcy : 

[Dokument elektroniczny] (hasła dostępu) ; 90 wejść, 

21. Internetowe archiwum Rzeczpospolitej On-Line 2011 : [Dokument elektroniczny] (hasło 

dostępu na 2 stanowiska) ; brak statystyk wejść, 

22. JSTOR kolekcja Business, Math&Statistics maj - grudzień 2011 : [Dokument 

elektroniczny] (kontrola IP) ; 1 200 wejść w dostępie zdalnym (bez wejść z Biblioteki), 

23. LINKSOURCE prenumerata za okres 01.03.2011-28.02.2012 : [Dokument elektroniczny] 

(kontrola IP) - program pomocniczy do centralnej wyszukiwarki czasopism, 

24. Municipium 01.01.2011-31.12.2011 [Dokument elektroniczny] (kontrola IP) ; brak 

statystyk wejść 

25. NetWorld pdf* 2011 rok : [Dokument elektroniczny] (hasło dostępu) ; brak statystyk 

wejść 

26. Notoria_2002_OnLine : abonament roczny 2011 : [Dokument elektroniczny] (hasło 

dostępu) ; brak statystyk wejść, 

27. Oxford Dictionaries Online 2011 : [Dokument elektroniczny] (hasło dostępu) ; brak 

statystyk wejść, 

28. PC World Komputer pdf* 2011 rok : Dokument elektroniczny] (hasło dostępu) ; brak 

statystyk wejść, 

29. Source OECD : [Dokument elektroniczny] (kontrola IP), dostęp do bazy w okresie od 

01.01.2011-31.12.2011 ; 2 756 wejść. 

Podobnie jak w roku 2010, oprócz dostępów, za które płaciła Uczelnia do dyspozycji naukowców 

w roku 2011 były też bazy, których opłaty licencyjne wniosło MNiSW (tzw. licencja krajowa). 

Były to: 

 EBSCOhost; pakiet podstawowy 

 ISI Web of Knowledge 

 SpringerLink, 

 ScienceDirect, 

 Science, Nature 
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Oferta e-źródeł Biblioteki w roku 2011 pozostawała bardzo bogata i obejmowała  

 99 866 książek elektronicznych, 

 24 825 tytułów czasopism, 

 105 baz danych, 
 

Szczegółowe dane przedstawione zostały w poniższej tabeli: 

 

Tytuł źródła Baza 

danych 

Książki 

elektroniczne 

Czasopisma 

elektroniczne 

ACM (Association Computer Machinery) Digital Library  1 4763 128 

aleBank.pl 1   5 

Amadeus 1     

Analityk Finansowy 1     

Balance of Payments Statistics – IMF 1     

Bankscope 1     

CEIC Data 

1. WorldTrend Database 

2. Global Database 

3. Daily Database 

4. Brazil Premium Database 

5. Russia Premium Database 

6. India Premium Database 

7. Indonesia Premium Database 

8. China Premium Database 

9. Sector Database 

9     

CEPR 2 4194   

Czasopisma (GW, RP, GP, MwP, Nature, Science, ŚK)     7 

Czytelnia Czasopism Prawniczych 1   22 

Direction of Trade Statistics – IMF 1     

e-Library - World Bank 1 6926 3 

EBSCO: 

Licencja krajowa: 

1. Academic Search Complete 

2. Business Source Complete 

3. GreenFILE 

4. Health Source: Nursing/Academic Edition 

5. Health Source - Consumer Edition 

6. LISTA - Library, Information Science & Technology 

Abstracts 

7. Master File Premier  

8. Newspaper Source 

9. Regional Business News 

10. Agricola 

11. ERIC 

12. MEDLINE 

13. European View of the Americas:1493-1750 

14. Tearcher Reference Center 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

15. Communication and Mass Media Complete 

16. EconLit with Full Text 

17. Environment Complete 

18. Hospitality&Tourism Complete 

18     
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ebrary 1 15414   

Emerald Management Extra (EMX) 1   251 

EMIS Emerging Markets Information Service: 

1. Afryka Północna i Bliski Wschód 

2. Afryka Subsaharyjska 

3. Ameryka Łacińska 

4. Australia 

5. Azja 

6. Europa Środkowo-Wschodnia 

7. Europa Południowo-Wschodnia 

8. Azja Centralna – Kaukaz 

9. Polska 

9     

GMID (Global Market Information Database) 1     

Government Finance Statistics – IMF 1     

ibuk.pl 1 699   

IMF eLibrary 1 9868 5 

InforLex Biblioteka 1   30 

International Financial Statistics – IMF 1     

International Statistical Yearbook 1     

ISSN Portal 1     

JSTOR 1   165 

MUNICIPIUM 1     

Notoria  1     

OECD iLibrary 30 8174 12 

Oxford Dictionaries Online 1     

ProQuest 

1. ABI/INFORM Dateline 

2. ABI/INFORM Global 

3. ABI/INFORM Trade & Industry 

3     

ScienceDirect 1 1 2231 

SIGMA-Not 1   18 

Springer 1 23437 2075 

System Informacji Prawnej LEX Omega 1     

Web of Knowledge 

1. Science Citation Index Expanded (Web of Science) 

2. Social Sciences Citation Index (Web of Science) 

3. Art & Humanities Citation Index (Web of Science) 

4. Conference Proceedings Citation Index – Science 

5. Conference Proceedings Citation Index – Social Science 

& Humanities 

6. Journal Citation Reports 

6     

World Press Trends Databases 1     

Ogółem (bez EBSCO i ProQuest) 105 73476 4952 

EBSCO X 26390 14387 

ProQuest X  5486 

RAZEM X 99866 24825 
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Ubytkowanie zbiorów oraz ich inwentaryzacja 

 

W 2011 roku ubytkowano 11 351 wol. książek. Niemal w całości były to książki dawno 

w Bibliotece nieobecne, dla których procedury ubytkowania wszczęto na długo przed rokiem 

2008. Od roku 2012 ubytkowanie książek w Bibliotece odbywać się już będzie w maksymalnie  

trzyletnich terminach. Przeprowadzono kontrolę księgozbioru w Magazynie Podręcznym 

Wypożyczalni oraz w Czytelniach: Europejskiej i Czasopism. Przeprowadzono także skontrum 

zbiorów magazynowych Biblioteki (87001-107000). Skontrum zbiorów ciągłych objęło 193 

tytułów czasopism. 

 

Opracowanie zbiorów  

 

Podana w zbiorczej statystyce liczba 4934 nowoutworzonych rekordów to rekordy bibliograficzne 

w katalogu komputerowym w systemie VTLS/Virtua (opisy książek, czasopism i zbiorów 

specjalnych). Oprócz tego katalogerzy UEK opracowali także 7 580 rekordów Kartoteki Haseł 

Wzorcowych (khw), 3 541 rekordów egzemplarza (książek), 303 rekordy zasobu (czasopism).  

 

Stan bazy na dzień 31 grudnia 2011 roku wynosił 

 

rek. bibliogr rek. khw rek. egz. rek. zasobu 

57 378 95 492 128 441 3 750 

 

W 2011 kontynuowano prace nad scaleniem naszego katalogu komputerowego w ramach projektu 

NUKAT Autostrada Informacji Cyfrowej. W sierpniu BGUEK zakończyła procedury tego 

projektu, w efekcie czego w katalogu NUKAT znajduje się pełna informacja o wszystkich 

tytułach zarejestrowanych w naszym katalogu komputerowym.  

 

Retrokonwersja  

 

Zapisana w strategii UEK i oczekiwana przez społeczność akademicką poprawa dostępu do 

zasobów bibliotecznych poprzez stworzenie jednego, elektronicznego katalogu wszystkich 

zbiorów bibliotecznych jest dla Biblioteki, która istnieje od roku 1925 dużym wyzwaniem. 

Środkiem do realizacji tego celu jest retrokonwersja, która przebiegać musi stale ale w sposób, 

który nie odbije się na realizacji bieżących zadań.  

 

Retrokonwersja, rozumiana jako przenoszenie opisów z katalogu papierowego do katalogu 

komputerowego przebiega w Bibliotece dla czasopism systematycznie od roku 2006. W roku 

2011 pracownicy Oddziału Wydawnictw Ciągłych w ramach tych prac opracowali 158 rekordów 

bibliograficznych czasopism, uzupełnili też zasoby do 291 tytułów dokonując w sumie 2 864 

przyłączeń zasobu. 
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Retrokonwersja, rozumiana jako przenoszenie opisów z katalogów papierowych do bazy danych 

przebiega w Bibliotece od roku 2009 dla książek. Ze środków za nieterminowy zwrot książek 

zlecono wtedy cyfryzację kart katalogów papierowych (klamrowego i kartkowego) 

i udostępnienie ich on-line. Zakupione w ramach tej usługi oprogramowanie IKAR wykorzystano 

następnie w roku 2010 do opracowania indeksów dla tych katalogów.  

 

W pierwszych miesiącach roku 2011 zakończyły się prace nad indeksacją najstarszego katalogu 

książek naszej Biblioteki, tzw. katalogu klamrowego (16 587 kart). W pracach tych uczestniczyli 

bibliotekarze wielu działów Biblioteki, przede wszystkim z Oddziału Opracowania Zbiorów. 

Przeprowadzono następnie prace nad uporządkowaniem nazw serii w tym katalogu, dokonano 

scalenia kart odsyłaczowych z kartą główną. Przygotowano do selekcji książki wykorzystując 

pole sygnatura. Od czerwca 2011 baza opisów katalogu klamrowego jest już gotowa do przyszłej 

funkcjonalności jednoczesnego wyszukiwania książek w katalogu komputerowym i katalogu 

graficznym. W lipcu 2011 roku rozpoczęto te same prace nad katalogiem kartkowym. Do grudnia 

2011 wypełniono indeksy 10417 kart katalogowych, co stanowiło 8% całego zasobu tych kart. 

 

Udostępnianie zbiorów  

Na koniec roku 2011 system VTLS/Virtua wykazał 32 065 aktywnych czytelników Biblioteki 

Głównej. Biblioteka utrzymuje najwyższą liczbę aktywnych czytelników wśród bibliotek 

akademickich Krakowa – z wyłączeniem BJ, która jest przede wszystkim Biblioteką Narodową 

Na ogólną liczbę 277 403 osób, które odwiedziły Bibliotekę w roku 2011, 211 705 osób 

odwiedziło Wypożyczalnię. Dodatkowo 27 305 osób skorzystało z usług Czytelni Głównej, 

19 140 z Sali Katalogowej, 6 339 z Czytelni Czasopism, 5 377 z Oddziału Informacji Naukowej 

(OIN), 4 171 z Czytelni Europejskiej.  

Wysoka liczba odwiedzin w Wypożyczalni to również częsty problem kolejek do zwrotu książek. 

Problem ten w roku 2011 został złagodzony poprzez modernizację wyposażenia tej agendy. 

Wymianę użytkowanych od roku 1994 mebli przeprowadzono tak, aby zwiększyć liczbę 

stanowisk obsługi czytelnika z trzech do czterech. Mimo problemów z rozmiarem i kształtem 

mebli, które przeciągnęły prace remontowe w czasie, Wypożyczalnia funkcjonowała bez przerwy 

i bez zakłóceń. W roku 2011 rozpoczęto także działania w kierunku automatyzacji zwrotów 

w Wypożyczalni, przeprowadzając przetarg na instalację systemu RFID. System ten ułatwi także 

inwentaryzację w tej agendzie, gdzie w wolnym dostępie – a więc z możliwością złego odłożenia 

książki przez czytelnika – znajduje się ponad 50 tys. wol. System RFID umożliwia sczytywanie 

dłuższych ciągów książek Do przetargu zgłosiło się wielu oferentów, ale ofertą najniższą cenowo 

okazała się oferta firmy SKK. W grudniu 2011 roku zakończył się pierwszy etap prac 

(przekazanie Bibliotece systemu, urządzeń i etykiet). Finalizacja etapu drugiego jest przewidziana 

na czerwiec 2012 roku. 

Nieco inne niż w poprzednim roku udziały odwiedzin w poszczególnych czytelniach wynikały 

z przeciągającego się remontu Czytelni Głównej. Remont ten zdecydowano zlecić firmom 

zewnętrznym, co wymagało uruchomienia procedury przetargowej. Ogłoszony we wrześniu 
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przetarg został unieważniony, ponieważ firma, która zaoferowała najniższą cenę nie posiadała 

wszystkich certyfikatów. Drugi przetarg wyłonił wykonawcę, który rzeczywiście zakończył prace 

remontowe w grudniu. Prace wykończeniowe przeciągnęły się jednak na rok następny.  

W okresie od 4 września 2011 do końca roku licząca 108 miejsc Czytelnia Główna funkcjonowała 

w bardzo ograniczonym zakresie, udostępniając część swoich zbiorów na terenie zwykłej 

ekspozycji zasobu „Nauki Społeczne” (19 miejsc), część w Czytelni Europejskiej a pozostałe 

zbiory w Czytelni Czasopism oraz w OIN. Na czas remontu, stoły i krzesła Czytelni Głównej 

służyły czytelnikom na korytarzu holu III piętra. Mimo stałego „obłożenia” tych miejsc nie były 

one wliczane do liczby odwiedzin żadnej agendy Biblioteki.  

 

Oddziały Udostępniające: OIN i Czytelnia Główna oprócz udostępniania zbiorów Biblioteki 

odpowiadały za prawidłowe funkcjonowanie następujących kolekcji specjalnych Biblioteki: 

 Biblioteka Depozytowa Banku Światowego (brak nabytków w postaci drukowanej, 

Biblioteka Depozytowa zapewnia jednak bezpłatny dostęp do bieżąco aktualizowanej 

e-biblioteki wszystkich publikacji Banku Światowego) 

 Archiwum Retingera – w roku 2011 zakończono prace nad udostępnieniem w internecie 

w formacie djvu całego archiwum. 

 Centrum Dokumentacji Europejskiej (gromadzenie, opracowanie i udostępnianie 

publikacji UE). 

W roku 2011 wskutek zmiany statusu Polski z kraju rozwijającego się i jej awansu do grupy 

krajów rozwiniętych Biblioteka Depozytowa IMF została zamknięta. Ponieważ od roku 2009 

również nie otrzymuje już nabytków w formie drukowanej Biblioteka Depozytowa Banku 

Światowego, prace modernizacyjne w Oddziale Informacji Naukowej w roku 2011 

przeprowadzono w kierunku powiększenia Czytelni Komputerowej i odnowienia używanych 

w niej komputerów. W ich rezultacie liczba miejsc w Czytelni Komputerowej wzrosła z 9 do 13, 

komputery z kineskopowymi ekranami zastąpione zostały komputerami All-in-One, co istotnie 

polepszyło jakość korzystania z baz w tej czytelni. 

W ramach wypożyczeń międzybibliotecznych zamówiono  

 z innych bibliotek krajowych 389 pozycji literaturowych (317 książek, 72 artykuły 

z czasopism, z czego 64 otrzymano w formie plików),  

 z bibliotek zagranicznych 167 (146 książek i 21 artykułów z czasopism, w tym 11 

plików).  

Zapewniono także możliwość wypożyczenia wydawnictw lub udostępnianie ich części w postaci 

skanów lub odbitek kserograficznych z Biblioteki Głównej UEK innym bibliotekom i instytucjom  

krajowym i zagranicznym wysyłając 

 do bibliotek krajowych 307 pozycji literaturowych (213 książek, 94 artykuły z czasopism, 

w tym 88 przesłano w formie plików) 

 do bibliotek zagranicznych 3 pozycje literaturowe (2 książki, 1 artykuł z czasopisma 

przesłany w formie pliku). 
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Cyfryzacja zbiorów 

 

Łącznie Pracownia Reprograficzna wykonała i przetworzyła 27458 skanów. 

 
Uzupełniono bazę BazEkon o 374 artykuły z Zeszytów Naukowych UEK (za zgodą 

Wydawnictwa UEK pliki udostępnił Zakład Poligraficzny). Przetworzono i udostępniono 33 

doktoraty. Zeskanowano 39 druków XIX i XX wiecznych do Akademickiej Biblioteki Cyfrowej, 

17 podręczników w ramach Nocnej Czytelni Sesyjnej. 

 

W czerwcu 2011 roku Biblioteka otrzymała bezstykowy skaner Aerios wraz z oprogramowaniem. 

Skaner został zakupiony w ramach projektu unijnego na informatyzację Uczelni. Prace 

instalacyjne zajęły sporo czasu, urządzenie było wielokrotnie serwisowane. Dysponując w roku 

2011 skromnymi mocami przerobowymi Biblioteka raczej starannie selekcjonowała druki, 

przeznaczone do cyfryzacji. Plan cyfryzacji zakładał działania:  

 w zakresie zbiorów, do których prawa majątkowe autorskie już wygasły lub wygasną 

w roku 2012 (cyfryzacja zakończona udostępnieniem tych dzieł w internecie).  

Zarezerwowano prawo do cyfryzacji dzieł twórców: Stefana Dziewulskiego (1876-1941); 

Stanisława Głąbińskiego (1862-1941); Adama Heydela (1893-1941) i Ludwika Krzywickiego 

(1859-1941). Ich cyfryzacja będzie zakończona dopiero w roku 2012. 

 w zakresie zbiorów, do których prawa majątkowe nie wygasły (cyfryzacja zakończona 

udostępnieniem dzieł na terenie Kampusu UEK).  

Opracowano cyfrowe wersje zgłoszonych przez studentów podręczników, które w okresie 

sesji letniej w czerwcu 2011, zastąpiły swoje drukowane odpowiedniki fizycznie obecne 

w zamkniętej Bibliotece. Zapoczątkowano w ten sposób tworzenie kolekcji podręczników 

Nocnej Czytelni Sesyjnej.  

 

Podjęto także zakończone powodzeniem starania w kierunku uzyskania zgody wydawcy 

Ekonomisty (PTE) na cyfryzację wszystkich jego numerów, które ukazały się do roku 1939. W ten 

sposób Biblioteka Główna UEK zainicjowała powstanie elektronicznego archiwum tego ważnego 

czasopisma.  

 

Udostępnianie informacji 

 
Biblioteka kontynuowała prowadzenie baz (informatorów naukowych), wprowadzając do nich 

w roku 2011 ogółem 17 083 opisów publikacji. Największy udział nowych rekordów 

w tzw. bazach własnych biblioteki miały bazy Dorobek i BazEkon.  

Wyjątkowo duży przyrost rekordów w bazach własnych Biblioteki (w roku 2010 było to 9 467; 

o 7 616 rekordów mniej) związany był z uzupełnieniem bazy Dorobek. W roku 2011 baza ta 

została włączona do procedur związanych z okresową oceną nauczycieli akademickich UEK za 

lata 2006-2010. Pozwoliło to na uzupełnienie braków w tej bazie, które zaczęły narastać od roku 

2005 po uruchomieniu systemu Akredytacja. W miesiącach od stycznia do kwietnia w bazie 

Dorobek zarejestrowano blisko 4 tys. nowych dokumentów. Wymagało to szeregu zmian 

organizacyjnych w Bibliotece i dużego zaangażowania bibliotekarzy. Na koniec roku 2011 baza 



17 

 

Dorobek_n liczyła 11 825 dokumentów, z czego w roku 2011 przybyło ich 8 964. Kontynuowano 

przenoszenie opisów ze starej bazy (Dorobek_s) do nowej struktury. Baza została wzbogacona 

o funkcjonalność generowania dynamicznych raportów o publikacjach autorów oraz jednostek 

organizacyjnych Uczelni. Raporty te w roku 2010 były przedstawiane w sprawozdaniu Rektora 

z działalności UEK.  

W styczniu roku 2011 uwolniono dostęp do BazEkon. Niemal natychmiast Biblioteka rozpoczęła 

starania o przyjęcie BazEkon do Wirtualnej Biblioteki Nauki prowadzonej przez ICM. W grudniu 

2011 BazEkon zaimportowany został na serwer ICM. W ciągu roku 2011 do współtworzenia bazy 

przystąpiły biblioteki UE we Wrocławiu, w Poznaniu oraz Biblioteka SGH. Na koniec grudnia 

2011 roku w BazEkon gromadził 74 602 rekordów bibliograficznych dokumentów i ponad 

500 000 przypisów bibliograficznych z tych dokumentów. W październiku 2011 roku w bazie 

uruchomiona została funkcjonalność „cytowane przez”, dzięki której BazEkon stał się pierwszym 

polskim indeksem cytowań. Możliwości bazy w tym zakresie są jednak ograniczone niewielkim 

zasobem cytowań, których struktura jest rozpoznana (¼ zasobu). Przygotowane w końcu roku 

algorytmy parsujące cytowania przyłączono do edycji rekordów tak, by od roku 2012 przypisy 

były rozpoznawane wraz z opracowaniem dokumentu.  

Modernizacja baz tworzonych lub współtworzonych przez BG UEK 

 

Opracowano dynamiczne multi-raporty do bazy Dorobek, zaprogramowano nowe narzędzia do 

współpracy baz: Dorobek, BazEkon i Akredytacja. Przygotowano program parsowania przypisów 

bibliograficznych do BazEkon i  opracowano funkcjonalność „cytowane przez” w tej bazie. 

Utworzono i zaprogramowano interfejs do nowej bazy danych "Wypożyczenia 

Międzybiblioteczne". 

 

Rozpoczęto rozpoznawanie systemu bibliotecznego KOHA. 

 

W 2011 roku oddano użytkownikom nową wersję strony domowej BG. Strona ma zmienioną 

strukturę oraz jest przystosowana do standardów WAI (dostępności stron WWW). Prace te 

wykonano na zlecenie Biura Osób Niepełnosprawnych. 

 

Komputeryzacja Biblioteki 

 

W 2011 roku zrealizowano projekt Nocnej Czytelni Sesyjnej. Usługę tę udostępniono po raz 

pierwszy podczas sesji letniej. Nocna Czytelnia Sesyjna funkcjonowała przez dwa tygodnie 

w Sali Katalogowej po zamknięciu Biblioteki do godz. 22:00. 

 

W ramach projektu unijnego Biblioteka Główna otrzymała bezstykowy skaner Aerios wraz 

z oprogramowaniem. Pod koniec roku 2011 udało się zakupić 12 komputerów, które zastąpiły 

najstarsze komputery pracownicze. 
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Biblioteka włączyła się w prace nad systemem informatycznym Uczelni, w celu jego integracji 

z systemem bibliotecznym w zakresie aktywowania i rozliczania kont studentów. Zadbaliśmy 

także o wymianę danych w zakresie bazy Dorobek oraz możliwość generowania raportów 

z poszczególnych modułów systemu dla Biblioteki. 

 

Współpraca środowiskowa i szkolenia 

Biblioteka współpracowała z Konferencją Dyrektorów Bibliotek Szkół Wyższych (prowadzenie 

strony domowej, udział pracowników BGUEK w 3 zespołach roboczych Konferencji). 

Uczestniczyliśmy także w spotkaniach Konsorcjum Bibliotek Kierunków Ekonomicznych. Nasza 

Biblioteka nadal prowadzi stronę domową Konsorcjum. Bibliotekarze współpracowali w ramach 

Krakowskiego Zespołu Bibliotecznego (KZB). W ramach tego zespołu Dyrektor Biblioteki 

Głównej UEK zgłosił propozycję wspólnego rozpoznania przez współpracujące biblioteki 

opensourcowego, zintegrowanego systemu informatycznego KOHA w celu zbadania możliwości 

zastąpienia nim obecnego, komercyjnego systemu VTLS/Virtua. 

Dopracowaliśmy narzędzia umożliwiające wspólne z innymi bibliotekami dokumentowanie 

piśmiennictwa ekonomicznego w bazie BazEkon. W roku 2011 współpracę w tym zakresie 

podjęły: Biblioteka Szkoły Głównej Handlowej w Warszawie, Biblioteka Uniwersytetu 

Ekonomicznego we Wrocławiu oraz Biblioteka Główna Uniwersytetu Ekonomicznego 

w Poznaniu. Ponieważ te same rozwiązania mogłyby zostać wykorzystane dla powiększenia 

Archiwum Józefa Hieronima Retingera, zaproponowaliśmy współpracę instytucjom, które 

posiadają dokumenty o polskim Ojcu Unii Europejskiej. Przedstawiony podczas XXXII Stałej 

Konferencji Muzeów, Archiwów i Bibliotek Polskich na Zachodzie poster i informatory stały się 

także elementem strony domowej Archiwum Józefa Hieronima Retingera przy Ośrodku Badań 

Europejskich.  

Jak każdego roku, przyjmowaliśmy na praktyki śródroczne studentów informacji naukowej 

i bibliotekoznawstwa Uniwersytetu Pedagogicznego oraz Uniwersytetu Jagiellońskiego (w roku 

2011 przyjęliśmy na praktyki łącznie 7 studentów). Przyjęliśmy na staże zawodowe 6 osób 

z innych bibliotek akademickich. Do innych bibliotek wysłaliśmy na takie staże 4 osoby. 

Pracownicy Biblioteki Głównej uczestniczyli w 2011 roku w szeregu spotkaniach 

środowiskowych:  

1. Centrum Promocji Informacji – Seminarium Digitalizacji i Problemy Cyfryzacji, 

18 styczeń, Warszawa (D. Domalewska, B. Żaba) 

2. Spotkanie Rady Dyrektorów KZB, 25 stycznia, Biblioteka Główna AGH, Kraków 

(A. Osiewalska) 

3. Spotkanie dyrektorów bibliotek posiadających bazy na serwerze INFO-3 z zespołem 

managerskim oraz administratorami poszczególnych baz w sprawie planów migracji do 

nowej wersji systemu w 2011 r., 18 luty, Biblioteka Główna AGH, Kraków 

(A. Osiewalska, J. Ożóg) 

4. Spotkanie zespołu roboczego KDBASP ds. punktacji, 14 marca, Biblioteka Główna AGH, 

Kraków (A. Osiewalska) 
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5. Spotkanie w sprawie zintegrowanego systemu KOHA, 26 marca, Biblioteka Krakowskiej 

Akademii (D. Domalewska, K. Dradra, A. Osiewalska, J. Ożóg) 

6. V Bałtycka Konferencja „Zarządzanie i Organizacja Bibliotek”, 14-15 kwietnia 2011, 

Gdańsk (K. Bilińska) 

7. Spotkanie zespołu roboczego KDBASP ds. deduplikacji, 16 maja, Biblioteka Politechniki 

Warszawskiej (U. Cieraszewska) 

8. III. Ogólnopolska Konferencja Naukowa „Bibliotekarze bez bibliotek, czyli 

bibliotekarstwo uczestniczące”, 18-20 maja 2011, Białystok (U. Cieraszewska – 

z referatem) 

9. Biblioteka w przestrzeni edukacyjnej. Funkcje i wyzwania w XXI wieku, 16-17 maja, 

Kraków (B. Gągulska) 

10. XIII Konferencja Sieci CDE, 13-14 czerwca, Białystok (M. Bednarek) 

11. Spotkanie polskiej grupy użytkowników VTLS, 15-16 czerwca, Warszawa (J. Ożóg) 

12. Ogólnopolska konferencja naukowa „Otwarte zasoby wiedzy – nowe zadania uczelni 

i bibliotek w rozwoju komunikacji naukowej”, 15–17 czerwca 2011, Kraków-Zakopane 

(U. Cieraszewska – z referatem) 

13. Spotkanie Konsorcjum Bibliotek Kierunków Ekonomicznych, 28-29 czerwca, 

Uniwersytet Ekonomiczny we Wrocławiu (U. Cieraszewska, A. Osiewalska) 

14. III Wrocławskie Spotkania Bibliotekarzy, 30 czerwca - 1 lipca 2011, Wrocław 

(A. Osiewalska – prowadzenie sesji, A. Potempa – poster, U. Cieraszewska – udział 

w warsztatach) 

15. Doroczne spotkanie Konferencji Dyrektorów Bibliotek Akademickich Szkół Polskich –  

19-20 września, Opole (A. Osiewalska) 

16. XXXII Stała Konferencja Muzeów, Archiwów i Biblioteka Polskich na Zachodzie, 13-16 

września, Rapperswil (A. Osiewalska - poster) 

17. Noc z bazami, 21-24 września, Szczecin (A. Wosz, U. Cieraszewska) 

18. Gdzie jesteś Czytelniku? Rola biblioteki w strategii i działalności uczelni wyższej, 

29 września, Gliwice, (G. Budny - z referatem) 

19. Ogólnopolska Konferencja Bibliotek Ekonomicznych, 20-21 października, Szczecin 

(A. Osiewalska – z referatem, D. Domalewska – z referatem) 

20. Spotkanie robocze zespołu StatEl, 4 listopada, Politechnika Warszawska 

(U. Cieraszewska) 

21. Spotkanie Rady Dyrektorów VTLS, 25 listopada, Biblioteka Uniwersytetu 

Warszawskiego, (A. Osiewalska) 

22. Spotkanie zespołu roboczego KDBASP ds. standaryzacji bibliotek, 6-7 grudnia, 

Biblioteka Uniwersytetu Poznańskiego, (A. Osiewalska) 

 

Kadry 

W dniu 31 grudnia 2012 r. w Bibliotece Głównej oraz BWT pracowało 69 osób, zatrudnionych na 

68,5 etatach (w tym jedna osoba zatrudniona w wymiarze 1 etatu przebywała na urlopie 

wychowawczym). Zgodę JM Rektora na zatrudnienie informatyka zrealizowano poprzez redukcję 

o połowę etatu konserwatora. W roku 2011 nagrody JM Rektora otrzymało 21 osób niebędących 

nauczycielami akademickimi oraz 2 bibliotekarzy dyplomowanych.  
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Zgodnie z zaleceniem Zastępcy Okręgowego Inspektora Pracy w Krakowie bibliotekarze, którzy 

przed wejściem w życie ustawy Prawo o szkolnictwie wyższym (Dz. U. Nr 164, póz. 1365, 

z późn. zm. z dnia 27 lipca 2005 r.) posiadali prawo do urlopu wypoczynkowego za rok 2006 

w wymiarze 36 dni, odzyskali w roku 2011 prawo do urlopu w wymiarze 36 dni wraz z prawem 

do wykorzystania urlopu zaległego z lat 2006-2011. Przychylając się do tego zalecenia JM Rektor 

UEK prof. dr hab. Roman Niestrój wyraził zgodę na wykorzystanie zaległych urlopów do końca 

2013 roku. 

Strukturę zatrudnienia na poszczególnych stanowiskach w Bibliotece w roku 2011 oddaje 

poniższa tabelka 

Stanowisko Liczba osób Liczba etatów 

bibliotekarz dyplomowany 6 6 

kustosz 28 28 

starszy bibliotekarz 3 3 

bibliotekarz 10 10 

młodszy bibliotekarz 7 7 

starszy magazynier 4 4 

magazynier 2 2 

kserografista 2 2 

operator sprzętu komputerowego 2 2 

administrator sieci komputerowej 1 1 

programista 1 1 

starszy specjalista 1 1 

konserwator 1 0,5 

 

Bibliotekarze wzięli udział w następujących szkoleniach organizowanych w Bibliotece Głównej 

UEK lub innych bibliotekach Krakowa: Amadeus, Web of Knowledge, Science Direct, Scopus, 

ProQuest, OECD, Ebrary, Plagiat pl, EBL, Bankscope, Legalis.  

Pracownicy Biblioteki przygotowali w roku 2011 łącznie 50 publikacji.  

Publikacje w materiałach konferencyjnych (2):  

Biblioteka bez bibliotekarzy - czyli nocne czytanie w Bibliotece / Anna Osiewalska, Urszula 

Cieraszewska [W:] III Ogólnopolska Konferencja Naukowa „Bibliotekarze bez bibliotek, czyli 

bibliotekarstwo uczestniczące” [Dokument elektroniczny] : 18-20 maja 2011. - Dane tekstowe 

(plik doc). - Białystok : Biblioteka Uniwersytetu im. Jerzego Giedroycia, 2011. - Dysk optyczny 

(CD-ROM) ; 12 cm. - 9 ekranów. - Summ. - Zawiera bibliogr. 

Co wydaje Biblioteka Główna Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie? / Urszula 

Cieraszewska [W:] Działalność wydawnicza bibliotek w czasach konwergencji mediów : 

konferencja Biblioteki Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej : materiały konferencyjne / pod 

red. Stanisławy Wojnarowicz i Bogusława Kasperka. - Lublin : Wydawnictwo Uniwersytetu 

Marii Curie-Skłodowskiej, 2011. - (Prace Biblioteki Głównej UMCS). - S. 85-93. - Streszcz. - 

Bibliogr. s. 93. - ISBN 978-83-227-3289-2 
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Artykuły (32), które w roku 2011 ukazały się w  

 Biuletynie Informacyjnym Biblioteki (ISSN 2082-5005; http://kangur.uek.krakow.pl/ 

biblioteka/biuletyn (bibliografię tych artykułów podano z pominięciem wspólnej dla nich 

informacji, że tytuły podano z ekranu tytułowego, odczyt sprawdzono w dniu 22 maja 

2012 roku, a także bez podania adresu URL)  

oraz w 

 Kurierze UEK (ISSN 1689-7757).  

 

Analiza wyników badania ankietowego przeprowadzonego wśród pracowników Biblioteki 

Głównej UEK [Dokument elektroniczny] / Katarzyna Bilińska // Biuletyn Informacyjny 

Biblioteki Głównej Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie [on-line] . - nr 8 (37) (2011). 

Biblioteka w przestrzeni edukacyjnej [Dokument elektroniczny] : funkcje i wyzwania w XXI 

wieku / Bernadetta Gągulska // Biuletyn Informacyjny Biblioteki Głównej Uniwersytetu 

Ekonomicznego w Krakowie [on-line]. - nr 8 (37) (2011)..  

Bibliotekarska Blogosfera [Dokument elektroniczny] / Katarzyna Ożóg // Biuletyn Informacyjny 

Biblioteki Głównej Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie [on-line]. - nr 8 (37) (2011). 

CEIC Data : Economic Databases for Emerging and Developed Markets / Kinga Filipiak // Kurier 

UEK : miesięcznik Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie. - nr 3(42) (2011), s. 32-33.  

Cyfrowa Biblioteka Narodowa [Dokument elektroniczny] / Katarzyna Ożóg // Biuletyn 

Informacyjny Biblioteki Głównej Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie [on-line]. - nr 9 (38) 

(2011) - Bibliogr. 3 poz.  

Czas okupacji 1939-1945 [Dokument elektroniczny] / Roman Garbacik // Biuletyn Informacyjny 

Biblioteki Głównej Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie [on-line]. - nr 8 (37) (2011). 

Czytaj on-line! Prezentacja serwisów książek elektronicznych ibuk.pl oraz ebrary / Kinga Filipiak 

// Kurier UEK : miesięcznik Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie. - nr 1(40) (2011), 

s. 36-37 

Dolceta – edukacja konsumencka on-line [Dokument elektroniczny] / Anna Masłowska // 

Biuletyn Informacyjny Biblioteki Głównej Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie [on-line]. - 

nr 8 (37) (2011).  

Domena publiczna 2012 - dzieła ekonomistów [Dokument elektroniczny] / Anna Osiewalska, 

Aureliusz Potempa // Biuletyn Informacyjny Biblioteki Głównej Uniwersytetu Ekonomicznego 

w Krakowie [on-line]. - nr 9 (38) (2011). 

Działalność wystawiennicza Biblioteki Głównej UEK w 2010 r. [Dokument elektroniczny] / 

Katarzyna Bilińska // Biuletyn Informacyjny Biblioteki Głównej Uniwersytetu Ekonomicznego 

w Krakowie [on-line]. - nr 8 (37) (2011).  

E-booki – gdzie kupować [Dokument elektroniczny] / Aureliusz Potempa // Biuletyn 

Informacyjny Biblioteki Głównej Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie [on-line]. - nr 8 (37) 

(2011).  

http://kangur.uek.krakow.pl/%20biblioteka/biuletyn
http://kangur.uek.krakow.pl/%20biblioteka/biuletyn
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Elektroniczna Baza Bibliografii Estreichera [Dokument elektroniczny] / Aureliusz Potempa // 

Biuletyn Informacyjny Biblioteki Głównej Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie [online], 

nr 8 (37) (2011)  

Gdzie jesteś Czytelniku? Rola biblioteki w strategii i działalności uczelni wyższej [Dokument 

elektroniczny] / Grzegorz BUDNY // Biuletyn Informacyjny Biblioteki Głównej Uniwersytetu 

Ekonomicznego w Krakowie [on-line]. - nr 9 (38) (2011). 

III Wrocławskie Spotkania Bibliotekarzy [Dokument elektroniczny] / Aureliusz Potempa //  

Biuletyn Informacyjny Biblioteki Głównej Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie [on-line]. - 

nr 9 (38) (2011).  

Kilka nowości (i nie tylko) z Biblioteki [Dokument elektroniczny] / Kinga Filipiak // Biuletyn 

Informacyjny Biblioteki Głównej Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie [on-line]. - nr 9 (38) 

(2011).  

Kolekcje Banku Światowego i Międzynarodowego Funduszu Walutowego – nowa odsłona 

[Dokument elektroniczny] / Grzegorz Budny // Biuletyn Informacyjny Biblioteki Głównej 

Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie [on-line]. - nr 8 (37) (2011).  

Kolekcje Banku Światowego i Międzynarodowego Funduszu Walutowego – nowa odsłona / 

Grzegorz BUDNY // Kurier UEK : miesięcznik Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie. - 

nr 5(44) (2011), s. 46.  

Media na czasie / Katarzyna Bilińska, Kinga Filipiak // Kurier UEK : miesięcznik Uniwersytetu 

Ekonomicznego w Krakowie. - nr 2(41) (2011), s. 20-21. 

Municipium - kompleksowy produkt internetowy poświęcony jednostkom samorządu 

terytorialnego / Kinga Filipiak // Kurier UEK : miesięcznik Uniwersytetu Ekonomicznego 

w Krakowie. - nr 4(43) (2011), s. 40. 

Najnowsze publikacje w zbiorach Centrum Dokumentacji Europejskiej [Dokument elektroniczny] 

/ Anna Tokarczyk // Biuletyn Informacyjny Biblioteki Głównej Uniwersytetu Ekonomicznego 

w Krakowie [on-line]. - nr 9 (38) (2011). 

Narodowe Archiwum Cyfrowe [Dokument elektroniczny] / Aureliusz Potempa // Biuletyn 

Informacyjny Biblioteki Głównej Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie [online]. - nr 9 (38) 

(2011). 

Narzędzia (on-line) do baz danych i innych usprawnień w Bibliotece [Dokument elektroniczny] / 

Janina Ożóg // Biuletyn Informacyjny Biblioteki Głównej Uniwersytetu Ekonomicznego 

w Krakowie [on-line]. - nr 9 (38) (2011).   

Nazwa Towarzystwa opiewa: Towarzystwo Ekonomiczne w Krakowie, siedzibą jego jest 

Kraków... [Dokument elektroniczny] : [§ 1. Statutu z 1 marca 1921 r.] / Katarzyna Bilińska // 

Biuletyn Informacyjny Biblioteki Głównej Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie [on-line]. - 

nr 9 (38) (2011).  

Noc z bazami [Dokument elektroniczny] / Anita Medoń-Wosz // Biuletyn Informacyjny 

Biblioteki Głównej Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie [on-line]. - nr 9 (38) (2011).  
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Nowości w bibliotece / Kinga Filipiak // Kurier UEK : miesięcznik Uniwersytetu Ekonomicznego 

w Krakowie. - nr 1(46) (2011/2012), s. 55.  

Ogólnopolska Konferencja Bibliotek Ekonomicznych [Dokument elektroniczny] / Danuta 

Domalewska // Biuletyn Informacyjny Biblioteki Głównej Uniwersytetu Ekonomicznego 

w Krakowie [on-line]. - nr 9 (38) (2011).  

Pełnotekstowa baza danych Science Direct dla Towaroznawców [Dokument elektroniczny] / 

Anna Masłowska // Biuletyn Informacyjny Biblioteki Głównej Uniwersytetu Ekonomicznego 

w Krakowie [on-line]. - nr 9 (38) (2011).  

Przed dzielnymi świat stoi otworem / Katarzyna BILIŃSKA // Kurier UEK : miesięcznik 

Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie. - nr 1(46) (2011/2012), s. 54-55.  

Reminiscencje z wycieczki po bibliotekach [Dokument elektroniczny] / Elżbieta Golec-Nycz // 

Biuletyn Informacyjny Biblioteki Głównej Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie [on-line]. - 

nr 9 (38) (2011). 

Scalanie katalogu komputerowego BG UEK z katalogiem NUKAT [Dokument elektroniczny] / 

Elżbieta Golec-Nycz // Biuletyn Informacyjny Biblioteki Głównej Uniwersytetu Ekonomicznego 

w Krakowie [on-line]. - nr 8 (37) (2011). 

V Bałtycka Konferencja „Zarządzanie i Organizacja Bibliotek” [Dokument elektroniczny] / 

Katarzyna Bilińska // Biuletyn Informacyjny Biblioteki Głównej Uniwersytetu Ekonomicznego 

w Krakowie [on-line]. - nr 8 (37) (2011).  

Wielki dzień – jak co roku – wręczenie Nagród Nobla [Dokument elektroniczny] / Lucyna Janas 

// Biuletyn Informacyjny Biblioteki Głównej Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie 

[on-line]. - nr 9 (38) (2011).  

XIII Konferencja Sieci CDE [Dokument elektroniczny] / Magdalena Bednarek // Biuletyn 

Informacyjny Biblioteki Głównej Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie [on-line]. - nr 9 (38) 

(2011).  

multimedialne katalogi wystaw (3): 

Merkuriusze - Gońce - Kuriery [Dokument elektroniczny] : z okazji 350 rocznicy pierwszej 

gazety periodycznej : wystawa w Bibliotece Głównej Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie 

18.01.2011 - 18.02.2011 / [oprac. wystawy: Katarzyna Bilińska, Anna Zając ; zdj.: Rafał Cygan, 

Mariusz Zając ; oprac. graf. i informatyczne Karol Gackowski]. - Dane tekstowe. - Kraków : BG 

UEK, 2011. - Tyt. z ekranu głównego. - Pełny tekst: http://zasoby.kangur.uek.krakow.pl/ 

wystawy/21 

Tutti fratelli [Dokument elektroniczny] : wystawa w Bibliotece Głównej Uniwersytetu 

Ekonomicznego w Krakowie w dniach 13.09 - 19.11.2010 r. = Wszyscy jesteśmy braćmi / [oprac. 

wystawy: Katarzyna Bilińska et al. ; zdj.: Rafał Cygan, Karol Gackowski ; oprac. graf. 

i informatyczne katalogu multimedialnego Karol Gackowski]. - Dane tekstowe. - Kraków : BG 

UEK, 2011. - Tyt. z ekranu głównego. - Pełny tekst: http://zasoby.kangur.uek.krakow.pl/ 

wystawy/19/index.html 
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Wystawa obrazów Stanisława Kmiecika [Dokument elektroniczny] : wystawa w Bibliotece 

Głównej Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie w dniach 30.11. - 22.12.2010 r. / [oprac. 

wystawy: Stanisław Kmiecik ; zdj.: Rafał Cygan, Karol Gackowski ; oprac. materiałów do 

katalogu: Katarzyna BILIŃSKA; oprac. graf. i informatyczne katalogu multimedialnego: Karol 

Gackowski]. - Dane tekstowe. - Kraków : BG UEK, 2011. - Tyt. z ekranu głównego. - Pełny 

tekst: http://zasoby.kangur.uek.krakow.pl/wystawy/20/index.html 

10 sprawozdań w Biuletynie Informacyjnym Biblioteki (ISSN 2082-5005; 

http://kangur.uek.krakow.pl/biblioteka/biuletyn ; tytuły sprawozdań podano z ekranu tytułowego, 

odczyt sprawdzono w dniu 22 maja 2012 roku). 

Protokół z posiedzenia Rady Bibliotecznej w dniu 31 marca 2011 r. [Dokument elektroniczny] / 

Małgorzata Galik // Biuletyn Informacyjny Biblioteki Głównej Uniwersytetu Ekonomicznego 

w Krakowie [on-line]. - nr 8 (37) (2011). 

 Protokół z posiedzeń Rady Bibliotecznej w dniach 5 i 26 maja 2011 r. [Dokument elektroniczny] 

/ Małgorzata Galik // Biuletyn Informacyjny Biblioteki Głównej Uniwersytetu Ekonomicznego 

w Krakowie [on-line]. - nr 8 (37) (2011).  

Sprawozdanie z działalności Biblioteki Głównej Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie za 

rok 2010 [Dokument elektroniczny] / Anna Osiewalska // Biuletyn Informacyjny Biblioteki 

Głównej Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie [on-line]. - nr 8 (37) (2011).  

Sprawozdanie z działalności Zespołu ds. Promocji Biblioteki Głównej UEK za rok akademicki 

2010/2011 [Dokument elektroniczny] / Kinga Filipiak // Biuletyn Informacyjny Biblioteki 

Głównej Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie [on-line]. - nr 8 (37) (2011).  

Sprawozdanie z posiedzenia Rady Bibliotecznej z dnia 15 czerwca 2011 r. [Dokument 

elektroniczny] / Małgorzata Galik // Biuletyn Informacyjny Biblioteki Głównej Uniwersytetu 

Ekonomicznego w Krakowie [on-line]. - nr 9 (38) (2011).  

Sprawozdanie z posiedzenia Rady Bibliotecznej z dnia 24 listopada 2011 r. [Dokument 

elektroniczny] / Bożena Przęczek // Biuletyn Informacyjny Biblioteki Głównej Uniwersytetu 

Ekonomicznego w Krakowie [on-line]. - nr 9 (38) (2011). 

Sprawozdanie z posiedzenia Rady Bibliotecznej z dnia 27 października 2011 r. [Dokument 

elektroniczny] / Bożena Przęczek // Biuletyn Informacyjny Biblioteki Głównej Uniwersytetu 

Ekonomicznego w Krakowie [on-line]. - nr 9 (38) (2011).  

Sprawozdanie ze stażu zawodowego w Bibliotece Politechniki Krakowskiej [Dokument 

elektroniczny] / Magdalena Bednarek // Biuletyn Informacyjny Biblioteki Głównej Uniwersytetu 

Ekonomicznego w Krakowie [on-line]. - nr 9 (38) (2011). 

Staż zawodowy w Bibliotece Głównej AGH [Dokument elektroniczny] / Jolanta Szyjewska //  

Biuletyn Informacyjny Biblioteki Głównej Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie [on-line]. - 

nr 8 (37) (2011). 

http://kangur.uek.krakow.pl/biblioteka/biuletyn
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Ponadto pracownicy wygłosili  nieopublikowane dotąd referaty konferencyjne (3): 

BazEkon: platforma współpracy bibliotek ekonomicznych / Anna Osiewalska, Urszula 

Cieraszewska. Referat wygłoszony na Ogólnopolskiej Konferencji Bibliotek Ekonomicznych 

„Polskie biblioteki ekonomiczne wczoraj - dziś - jutro", 20-21 października, Wydział Nauk 

Ekonomicznych i Zarządzania Uniwersytetu Szczecińskiego 

Katalogi bibliotek i biblioteki cyfrowe źródłem informacji o polskim piśmiennictwie 

ekonomicznym opublikowanym przed 1939 rokiem / Danuta Domalewska. Referat wygłoszony 

na Ogólnopolskiej Konferencji Bibliotek Ekonomicznych „Polskie biblioteki ekonomiczne 

wczoraj - dziś - jutro", 20-21 października, Wydział Nauk Ekonomicznych i Zarządzania 

Uniwersytetu Szczecińskiego 

PR biblioteki naukowej w teorii i praktyce. Studium przypadku Biblioteki Głównej Uniwersytetu 

Ekonomicznego w Krakowie / Katarzyna Bilińska. Referat wygłoszony na V Bałtyckiej 

Konferencji z cyklu „Zarządzanie i Organizacja Bibliotek”, 14-15 kwietnia 2011, Ateneum - 

Szkoła Wyższa w Gdańsku.  

postery (2) 

Sekretarz naukowy w Bibliotece Głównej UEK - pięć lat doświadczeń / Aureliusz Potempa. 

Poster prezentowany na III Wrocławskich Spotkaniach Bibliotekarzy,  

Cyfrowe archiwum Józefa Hieronima Retingera (1888-1960) w Bibliotece Głównej Uniwersytetu 

Ekonomicznego w Krakowie / Anna Osiewalska, Grzegorz Budny. XXXII Stała Konferencja 

Muzeów, Archiwów i Biblioteka Polskich na Zachodzie, 13-16 września, Muzeum Polskie 

w Rapperswilu.  

Remonty i inwestycje 

W roku 2011 ze środków z projektu Program Operacyjny Kapitału Ludzki: Uruchomienie 

unikatowego kierunku studiów informatyka stosowana odpowiedzią na zapotrzebowanie rynku 

pracy, do potrzeb osób niepełnosprawnych zaadaptowana została Czytelnia Komputerowa i Sala 

Katalogowa (tu remont odbył się z wykorzystaniem środków własnych Uczelni).  

Ze środków własnych Uczelni wyremontowano Czytelnię Główną, zapewniając wzrost  

 liczby miejsc z 108 do 120, a przy tym i szafek na laptopy z 40 do 112, 

 liczby komputerów dla Czytelników z 7 do 13, 

 liczby regałów na podręczniki, kolekcję zeszytów naukowych oraz informatorów. 

Przeprowadzono także modernizację wyposażenia Wypożyczalni. Wymianę użytkowanych od 

roku 1994 mebli zaprojektowano tak, aby zwiększyć liczbę stanowisk obsługi czytelnika z trzech 

do czterech. Magazyn Ogólny Książek doposażony został w nowoczesne regały przesuwne, które 

pozwoliły uzyskać dodatkowe miejsce na napływające nowości książkowe. 

Wymieniono użytkowaną od 1994 roku wykładzinę w Wypożyczalni Międzybibliotecznej.  

W Oddziale Informacji Naukowej zainstalowano urządzenia monitorujące.  
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Ze środków BON i UEK zainstalowano automatyczne drzwi w Oddziale Informacji Naukowej, 

Czytelni Czasopism, Czytelni Europejskiej i Czytelni Głównej. 

BWT otrzymało pomieszczenie po redakcji miesięcznika „Kraków”.  

Biblioteka zrealizowała przetarg na instalację systemu RFID. W grudniu 2011 roku zakończył się 

pierwszy etap prac wdrożeniowych (przekazanie Bibliotece systemu, urządzeń i etykiet). 

Finalizacja etapu drugiego (wrzutnia) jest przewidziana na maj 2012 roku. 

Promocja  

Dla studentów I roku i English Track (w j. angielskim) przygotowano nowe foldery informacyjne. 

Zaktualizowano także mini-przewodniki dla studentów i pracowników UEK, a także folder 

Centrum Dokumentacji Europejskiej. Opracowano folder BWT i ulotkę informacyjną 

Wypożyczalni. Materiały te były wydrukowane przed rozpoczęciem roku akademickiego. 

Jednocześnie umieszczone zostały na stronie Biblioteki.  

W roku 2011 założono konta Biblioteki Głównej UEK oraz BWT na portalu Facebook; 

prowadzono blog Kangur o bazach Biblioteki. Biblioteka Wydziału Towaroznawstwa 

informowała o nabytkach i nowościach w bazach danych poprzez kwartalny Newsletter dla 

Pracowników Dydaktycznych i Studentów. 

Na łamach Kuriera UEK Biblioteka utrzymywała stałą szpaltę „Biblioteczny helpdesk”, czasem 

uzupełnianą lub zamienianą z innymi informacjami. Biblioteka brała udział w Dniach Otwartych 

Uczelni (kwiecień 2011, październik 2011), uczestniczyła w akcji „Szlachetna Paczka”, 

współpracowała z BON. Działania promocyjne Biblioteki w znacznej części realizował Zespół ds. 

Promocji Biblioteki. Włączyło się w nie także wielu innych pracowników Biblioteki. 


